
 

 

 Trg Bosne i Hercegovine 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Број: 03-1-02-4-111-1/19 
Сарајево, 18.03.2019. године 
 
 
На основу члана 61. став (2) Закона о управи („Службени гласник БиХ“, број: 32/02, 102/09 и 72/17) и 
члана 33ф. став (2) тачка а), а у вези сa чланом 33и. став (1) Закона о финансирању институција Босне 
и Херцеговине („Службени гласник БиХ“ број: 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 и 32/13) и члана 24. Закона о 
интерној ревизији институција БиХ („Службени гласник БиХ“ број: 27/08 и 32/12), директор 
Централне хармонизацијске јединице Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине 
доноси 
 
 

О Д Л У К У 
о доношењу Оперативног годишњег акционог плана за развој и унапређење система интерних 

финансијских контрола у институцијама Босне и Херцеговине за 2019. годину 
 

 
Члан 1. 

(Предмет одлуке) 
 

Овом одлуком Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине доноси Оперативни годишњи акциони план за развој и унапређење система интерних 
финансијских контрола у институцијама Босне и Херцеговине за 2019. годину (Оперативни годишњи 
акциони план).   
 

Члан 2. 
(Садржај акционог плана) 

 
(1) Оперативним годишњим акционим планом прецизније се дефинишу рокови и детаљније 

разрађују активности и индикатори успјешности за све носиоце активности који су задужени 
за њихову реализацију. 

(2) Оперативни годишњи акциони план представља саставни дио ове одлуке. 
  

Члан 3. 
(Реализација) 

 
Носиоци активности, наведени у Оперативном годишњем акционом плану, дужни су донијети 
посебне акте о начину реализације планираних  активности у 2019. години у складу са Оперативним 
годишњим акционим планом и  интерним актима којима су регулисали област финансијског 
управљања и контроле у институцији. 
 

           BOSNA I HERCEGOVINA                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
             MINISTARSTVO FINANCIJA/                      MИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

                   FINANSIJA I TREZORA                                           И ТРЕЗОРА                           

                                                                                                                                                                                           

                                              BOSNIA AND HERCEGOVINA 
                                                      MINISTRY OF FINANCE  

                                                           AND TREASURY 

 

CENTRALNA/SREDIŠNJA HARMONIZACIJSKA JEDINICA 

ЦЕНТРАЛНА ХАРМОНИЗАЦИЈСКА ЈЕДИНИЦА 



 

 

 Trg Bosne i Hercegovine 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 
 
 
 

Члан 4. 
(Извјештавање) 

 
(1) Институције БиХ, носиоци активности из Оперативног годишњег акционог плана, дужне су 

доставити Централној хармонизацијској јединици Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине извјештај о реализацији Оперативног годишњег акционог плана у оквиру 
годишњег извјештаја о систему финансијског управљања и контроле за 2019. годину у складу 
са инструкцијама Централне хармонизацијске једнинице Министарства финансија и трезора 
Босне и Херцеговине. 

(2) Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине ће у посебном поглављу у годишњим консолидованим извјештајима о систему 
интерне ревизије и финансијског управљања и контроле у институцијама БиХ за 2019. годину 
извјештавати Савјет министара Босне и Херцеговине о реализацији мјера и активности из 
Оперативног годишњег акционог плана према утврђеним индикаторима успјешности.  

 
Члан 5. 

(Објављивање) 
 

(1) Одлука и Оперативни годишњи акциони план објављују се на wеб страници Министарства 
финансија и трезора Босне и Херцеговине (www.mft.gov.ba). 

(2) Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине обавијестиће све институције о доношењу и објављивању Одлуке о доношењу 
оперативног годишњег акционог плана. 

 
   

 
 

ДИРЕКТОР 
 

Ранко Шакота, с.р. 
 

http://www.mft.gov.ba/

